2023年12月8日

各位

セトラスホールディングス株式会社

代表取締役社長 木下幸治

株式会社ホーブとのいちご新品種「せとペチカ」

品種登録共同出願に関するお知らせ

当社は、株式会社ホーブ（以下、「ホーブ」）と、いちご新品種の品種登録共同出願を

行い、出願が受理されましたのでお知らせいたします。

記

ホーブと当社は2020年にいちご品種の共同開発に関する契約を締結し、高温環境下での

栽培に適するいちご新品種の開発を目指してまいりました。３年間の試験栽培を経て耐暑

性に優れる１系統を選抜し、「せとペチカ」の名称で農林水産省へ品種登録の出願を行い

ました。これにより従来の冷涼な地域だけでなく、温暖で高温環境となる地域にも栽培エ

リアが拡大でき、また近年の猛暑環境下での安定生産も期待されます。

ホーブは、事業開始以来、夏秋いちごの品種開発から、種苗の生産販売、栽培指導によ

る果実生産及びその果実の販売を手掛けております。

ホーブのいちご苗事業の根幹は品種開発にあり、これまでに、夏秋期の国産いちご市場

を築き上げた「ペチカ」をはじめ、高温期でも果実品質の安定した「ペチカプライム」

「ペチカサンタ」、極めて収量性の高い「ペチカエバー」、食味の良さが特長の「ペチカ

ほのか」といった品種を開発しております。

本件に関するお問い合わせ先

セトラスホールディングス株式会社 広報室

住 所：〒760-0026 香川県高松市磨屋町 8-1 あなぶき磨屋町ビル

電 話：087-826-6610

F A X：087-826-6616

E-mail：press@setolas.co.jp